



ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯ

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಫಾರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಎಜುಕೇಷನ್

ಈ ತಿಂಗಳ ಚಲನಚಿತ್ರ

ಫಾರ್ ಆಲ್ ಮ್ಯಾನ್ ಕೈಂಡ್

| | | |
|--------|---|--|
| ಅರ್ಹತೆ | : | ಹತ್ತು ವರ್ಷ ಹಾಗೂ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟವರಿಗೆ |
| ದಿನಾಂಕ | : | 21ನೇ ಜುಲೈ 2019 (ಭಾನುವಾರ) |
| ಸ್ಥಳ | : | ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯ ಶ್ರೀ ಟಿ. ಚೌಡಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಹೈ ಗ್ರೌಂಡ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು- 560001 |
| ಸಮಯ | : | ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ |
| ಅವಧಿ | : | 60 ನಿಮಿಷಗಳು |

ಸಂಕ್ಷೇಪ:

ಜುಲೈ 1969 ರಲ್ಲಿ ಅಪೋಲೋ 11 ರ ಗಗನಯಾತ್ರಿಗಳು ಮಾಡಿದ ಸಾಹಸ, ಅಮೆರಿಕಾದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಕೆನಡಿ ಅವರ "ಚಂದ್ರನ ಮೇಲೆ ಮಾನವನ ಪಾದಾರ್ಪಣೆ ಮತ್ತು ಸುರಕ್ಷಿತ ಹಿಂದಿರುಗುವಿಕೆ"ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯನ್ನು ಈಡೇರಿಸಿದ್ದಲ್ಲದೆ, ರಷ್ಯಾ ಜೊತೆಗಿನ ಬಾಹ್ಯಾಕಾಶ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲೂ ಏಕಸ್ವಾಮ್ಯವನ್ನು ಸಾಧಿಸಿತು. ಈ ಸಾಹಸವನ್ನು ಸಾಕ್ಷೀಕರಿಸಿದ ಯಾರೊಬ್ಬರೂ ಇದನ್ನು ಮರೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಂತಹ ಅನುಭವ ಪಡೆದರು. ಮಾನವತೆಯ ಕನಸು ಮತ್ತು ಸಾಧನೆಯ ಉಲ್ಲಾಸವನ್ನು "ಫರ್ ಆಲ್ ಮೆನ್ ಫಾರ್" ಎಂಬ ಕಥೆಯಲ್ಲಿ 24 ಸಾಹಸಿ ಗಗನಯಾತ್ರಿಗಳ ಚಂದ್ರಯಾನದ ಅನುಭವ, ಅವರದ್ದೇ ಮಾತುಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ಧ್ವನಿಯಲ್ಲೇ, ಚಿತ್ರಸಹಿತವಾಗಿ ಬಿಂಬಿಸಿದೆ. ಅಲ್ ರಿನ್‌ಡ್ ರ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪುರಸ್ಕೃತ ಚಿತ್ರದ ಹೊಸ ಆವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಲು ಕೈಟೀರಿಯನ್ ಹೆಮ್ಮೆ ಪಡುತ್ತದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ದೂರವಾಣಿ - 2237 9725 ಅಥವಾ

<http://www.taralaya.org/monthly-movie.php> ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.

* ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಸ್ವಾಗತ *



Jawaharlal Nehru Planetarium
Bangalore Association for Science Education

Screening a Science Movie -

"FOR ALL MANKIND"

| | | |
|--------------------|---|---|
| Eligibility | : | 10 Years and above |
| Date | : | 21st July 2019 (Sunday) |
| Venue | : | Jawaharlal Nehru Planetarium, Sri. T Chowdaiah Road High Grounds, Bengaluru – 01 |
| Time | : | 5.30 pm |
| Duration | : | 60 minutes |

Abstract:

In July 1969, the space race ended when Apollo 11 fulfilled President Kennedy's challenge of 'landing a man on the Moon and returning him safely to the Earth.' No one who witnessed the lunar landing will ever forget it. Breathtaking both in the scope of its vision and the exhilaration of the human emotions it captures, FOR ALL MANKIND is the story of 24 men who traveled to the Moon-told in their words, in their voices, using the images of their experiences. Criterion is proud to present Al Reinert's award-winning documentary in a new special edition.

Further details may be obtained from Jawaharlal Nehru
Planetarium on 2237 9725 or
<http://www.taralaya.org/monthly-movie.php>

*** ALL ARE WELCOME ***